



Till kommunstyrelsens ordförande

### Investeringar för bättre mottagande och snabbare etablering

Vi står idag inför den allvarligaste flyktingsituationen sedan andra världskriget – krig och konflikter tvingar människor att lämna allt de äger för att söka trygghet i ett annat land. Många människor kommer nu till Sverige, vilket ställer stora krav på oss alla. Inte minst gäller detta kommunerna där människor lever och bor.

Den 21 september presenterade regeringen budgetpropositionen för 2016. Den innehåller, som du kanske redan känner till, investeringar för ett bättre mottagande och snabbare etablering. I den bifogade broschyren har vi samlat information som vi tror är efterfrågad. Förhoppningen är att den kan komma till nytta i arbetet med nyanländas etablering. All information finns även samlad på [www.regeringen.se/etableringspaketet](http://www.regeringen.se/etableringspaketet).

Statsministern har bjudit in till den nationella samlingen *Sverige tillsammans* för att samla alla krafter som kan och vill bidra till att förbättra nyanländas etablering. Den 12 oktober möts kommuner, myndigheter, företag, fackliga organisationer, civilsamhället och andra aktörer för att tillsammans utveckla arbetsätten så att nyanlända vuxna snabbt kan börja jobba, barnen få en bra skolgång och alla komma in i samhällsgemenskapen – kvinnor och män, flickor och pojkar. Vi hoppas att du har möjlighet att delta där och kan samtidigt berätta att länsvisa möten om ett bättre mottagande och snabbare etablering kommer att arrangeras i början av 2016. Mer information och en inbjudan till dessa kommer under hösten.

Sverige kommer alltid att stå upp för en human asylpolitik och konsekvent försvara asylrätten. Regeringens fokus är att se till att nyanlända snabbt kommer i utbildning eller arbete och kan bidra till att utveckla Sverige. Just nu upplever vi ett fantastiskt engagemang från så många – både enskilda människor, organisationer och företag – för att vi

ska ta emot dem som kommer till vårt land på bästa sätt. Det engagemanget ska vi ta tillvara.

**Tillsammans klarar vi utmaningen.**

Vänliga hälsningar

Ylva Johansson  
Arbetsmarknadsminister

Morgan Johansson  
Justitie- och migrationsminister

Alice Bah Kuhnke  
Kultur- och demokratiminister

Gustav Fridolin  
Utbildningsminister

Aida Hadzialic  
Gymnasie- och kunskapslyftsminister

Helene Hellmark Knutsson  
Minister för högre utbildning och forskning

Åsa Regnér  
Barn-, äldre-, och jämställdhetsminister

Gabriel Wikström  
Folkhälso-, sjukvårds-, och idrottsminister